
зАтвЕрджую

Вчено.і. ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна
з питання "Про визнання іноземних документів про середню,
середню професійну, професійну освіту, а також пройдених

періодів навчання студентів-іноземців у Харківському національному
університеті імені В. Н. Каразіна"
від 28 грудня 2021 року, протокол № 15

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічно.і.
роботи   Олексія   НАВРОЦЬКОГО   та   на   підставі   рекомендацій   Комісі.і.
Харківського  національного  університету  імені  В.  Н.  Каразіна  з  визнання
іноземних документів про освіту Вчена рада ухвалила:

1.  Визнати  іноземні  документи  студентів  університету  (додаток  №1)
еквівалентними  відповідно до  системи  освіти  Укра.і.ни  за  освітніми рівнями
«Повна загальна середня  освіта»  та пройдені  періоди  навчання,  як такі,  що
дають право продовження освіти на наступному рівні / продовження навчання
відповідно   до   чинного   законодавства   у   Харківському   національному
університеті імені В.Н. Каразіна.

2, Комісі.і. Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна з
визнання іноземних документів про освіту підготувати рішення щодо визнання
іноземних документів про середню, середню професійну, професійну освіту та
пройдені      періоди       навчання      студентами-іноземцями      Харківського
національного університету імені В.Н. Каразіна.

Відповідальний.. Член Коуісі.Ї з визнання іноземних доісументів про
освіту Олексій НАВРОЦЬКИй

Термін виконання: до 217.01.22 р.



Додаток № 1 

до Протоколу                 

2212-05/982            

Комісіїї ХНУ імені 

В.Н. Каразіна 

з визнання іноземних 

документів про освіту 

П.І.Б. Громадянство

Назва документу 

про середню, 

середню професійну,

 професійну освіту та 

пройдені періоди навчання

Навчальний заклад 
Документ №, 

дата видачі

Курс 

факультет

1

Абделхамід Абделменам 

Абделхамід Ахмед 

Ельхарсаві

Арабська 

Республіка 

Єгипет

Свідоцтво про закінчення 

середньої освіти в мережі 

освітніх закладів  Аль-Азхар 

Аль-Шаріф

Відділення закладів Аль-

Азгар/Центральне управління 

іспитів/Комісія з координації та 

моніторингу та видачі свідоцтв 

про закінчення навчання

01.09.2016 4 медичний

2 Абдуназаров Лазіз
Республіка 

Узбекистан

Диплом про закінчення 

ліцею

Академічний ліцей 

Ташкентського державного 

університету

L0013851/18/06/2019
3 

юридичний

3 Адарш Пратап Ядав
Республіка 

Індія

Проміжні екзамени-2015 

(Сертифікат та відомість 

оцінок)

Рада повної середньої та 

проміжної
1036595/17.05.2015 4 медичний

4 Азімов Шахрійор
Республіка 

Узбекистан
Диплом

Карманинський промислово-

професійний коледж
К№4638022//2017 4 МЕО та ТБ

С П И С О К 



5 Азурар Маха
Королівство 

Марокко

Атестат про повну середню 

освіту

Міністерство національної 

освіти,професійної 

підготовки,вищої освіти та 

наукових 

досліджень/Регіональна 

академія освіти та виховання 

області Фес-Мекнес

М130464636/27.07.202

0
1 медичний

6 Айнур Каябаши
Турецька 

Республіка

Диплом Анатолійського 

професійного ліцею

Приватний Анатолійський 

професійно-технічний ліцей 

Решга Адана

167/17.06.2016 3 медичний

7 Алуіз Меріем
Королівство 

Марокко

Атестат про повну середню 

освіту

Міністерство національної 

освіти,професійної 

підготовки,вищої освіти та 

наукових 

досліджень/Регіональна 

академія освіти та виховання 

області Сале-Кенітра

J146016885/14/07/2020 1 медичний

8
Амал Рошді Абделаті 

Абдельгані

Арабська 

Республіка 

Єгипет

Атестат про повну загальну 

середню освіту

Міністерство освіти,науки та 

технічної освіти
С/55990290/2019 2 медичний

9 Анні Глорія

Федеративна 

Республіка 

Нігерія

Атестат 

західноафриканської 

середньої школи

Західноафриканська 

екзаменаційна рада

NGWASSCS 

13758365/червень 2010
5 медичний

10 Анураг М.
Республіка 

Індія

Свідоцтво про складання 

іспитів у старшій середній 

школі

Центральна Рада середньої 

освіти

SSCE 

2019/0574136//02/05/2

019

2 медичний

11 Атхул Правін
Республіка 

Індія

Свідоцтво про складання 

іспитів у старшій середній 

школі

Центральна Рада середньої 

освіти

SSCE 

2018/0488364//26/05/2

018

2 медичний

12 Атхул Радж В.К.
Республіка 

Індія
Сертифікат

Уряд штату Керала/Управління 

вищої середньої освіти 

Тхіруванантхапурам

HSE 

5/2016/276320//10.05.2

016

4 медичний



13 Ашик Давуд
Республіка 

Індія

Свідоцтво про складання 

іспитів у старшій середній 

школі

Центральна Рада середньої 

освіти

SSCE 

2018/0488402//26/05/2

018

2 медичний

14 Байотов Сарварбек 
Республіка 

Узбекистан
Атестат

Школа № 44 Учтепинського 

району м. Ташкент
U8130024//2017

3 

юридичний

15 Бенджліл Мохамед
Королівство 

Марокко

Атестат про повну середню 

освіту

Міністерство національної 

освіти,професійної 

підготовки,вищої освіти та 

наукових 

досліджень/Регіональна 

академія освіти та виховання 

області Фес-Мекнес

М139212446/15.07.202

0
1 медичний

16
Габалла Мохамед Саід 

Мохамед

Арабська 

Республіка 

Єгипет

Атестат про повну середню 

загальну освіту

Міністерство освіти/Генеральне 

управління іспитів
С/60876452//2019 2 медичний

17 Гулієв Мурад
Республіка 

Азербайджан
Атестат

Школа-ліцей з поглибленим 

вивченням іноземних мов № 4 

ім. Мехді Мехдізаде м. Гянджа

Е №392454/18.06.2021
1  

юридичний

18
Давулов Бекзод 

Боходирович

Республіка 

Узбекистан
Свідоцтво

Патхачинський професійний 

коледж будівництва та 

комунального господарства 

Самаркандського обласного 

управління розвитку та 

координації професійної освіти

К2513001/2012 4 МЕО та ТБ

19 Джохн Ваідйан Б.
Республіка 

Індія
Свідоцтво

Уряд Керали/Екзаменаційна 

Рада вищої Середньої 

освіти/Тіруванантапурам

HSE 

3/2018/062868//10.05/2

018

2 медичний

20 Ділпріт Сінгх
Республіка 

Індія
Державний екзамен

Рада середньої освіти, 

Раджастхан
0233066//15.05.2017 2 медичний



21
Дуаа Абделрахман 

Мохамед Махкум

Королівство 

Саудівська 

Аравія

Свідоцтво про середню 

освіту

Міністерство освіти/Головне 

управління освіти округу Ер-

Ріяд/Відділ привтаної освіти

2018/2019 2 медичний

22 Еджем Аташ
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

професійно-технічного 

Анатолійського ліцею

Приватний Анатолійський 

професійно-технічний 

Анатолійський ліцей /Ліцей 

Нвсан Болу

47/27.06.2019 1 медичний

23
Елмоатазбеллах Махмуд 

Хассан Тантаві

Хашимітське 

Королівство 

Йорданія

Свідоцтво про складання 

іспитів на отримання 

загальної середньої освіти

Міністерство освіти та 

науки/Загальноосвітня 

екзаменаційна рада/Відділення 

загальних екзаменів

3000035765//16.08.202

1
1 медичний

24 Ель Бертулі Мохамед
Королівство 

Марокко

Атестат про повну середню 

освіту

Міністерство національної 

освіти,професійної 

підготовки,вищої освіти та 

наукових 

досліджень/Регіональна 

академія освіти та виховання 

області Сале-Кенітра

Е140014623/14.07.2020 1 медичний

25 Ельнур Ярарбаш 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Приватний фінальний 

Анатолійський ліцей Кайсері
136/14.06.2019 2 медичний

26 Енес Орхан
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

базового ліцею

Приватний базовий ліцей 

"Чозюм"
357/08.06.2018 3 медичний

27 Зеліха Ільхан
Турецька 

Республіка

Диплом професійного 

ліцею

Жіночій професійний ліцей м. 

Бесні
1277/19.06.2006

3 

юдридичний

28
Кальоних Анна 

Володимирівна
РФ Атестат про середню освіту 

Разуменська середня школа № 3 

Белгородського району 

Белгородської області

№ 

0312700000381/20.06.2

019

1

29 Махмут Шаман
Турецька 

Республіка

Диплом Анатолійського 

ліцею

Центр Анатолійського ліцею м. 

Джизре
1115/19.06.2020 1 медичний



30 Мехмет Кизилкая
Турецька 

Республіка

Тимчасове свідоцтво про 

освіту

Адміністрація міста 

Біреджик/Дирекція 

Анатолійського ліцею ім. 

Ататюрка

19.09.2019 2 медичний

31
Моаз Мостафа Хассан 

Ахмед

Арабська 

Республіка 

Єгипет

Свідоцтво про середню 

освіту

Міністерство освіти/Головне 

управління у справах студентів та 

іспитів

С/26487241/2017 2 медичний

32
Мохамад Мохамад Алі 

Мухяеддін

Сирійська 

Арабська 

Республіка

Свідоцтво про повну 

загальну середню освіту

Міністерство освіти/Управління 

освіти-Алеппо
49927/Ж//25.08.2011 4 медичний

33
Мохамед Абдалла 

Мохамед Абдалла

Арабська 

Республіка 

Єгипет

Свідоцтво про середню 

освіту а Аль-Азхар

Аль-Азхар Аль-Шаріф/Сектор 

інститутів Аль-Азхар/Центральне 

управління з питпнь 

іспитів/Комітет з організації та 

контролю видачі Свідоцтва про 

середню освіу в Аль-Ахар

0087632/13.07.2019 2 медичний

34 Мохаммед Ашфак
Республіка 

Індія

Проміжне екзаменаційне 

свідоцтво з результатами 

оцінок

Теланганська державна рада 

середньої освіти

С 161363/березень 

2017
2 медичний

35
Наджія Палліпарамбіл 

Абдул Маджід

Республіка 

Індія
Сертифікат

Уряд Керали/Екзаменаційна 

загальноосвітня Рада 

/Тіруванантапурам

HSE 

5/2016/440754//10.05/2

018

2 медичний

36 Норбоєв Елдор
Республіка 

Узбекистан
Диплом

Академічний ліцей "Нуриста" 

інженерно-єкономічного 

інституту

L№022767/2006 4 МЕО та ТБ

37 Нурдан Айдин
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

загальноосвітнього ліцею

Приватний загальноосвітній 

ліцей
104/09.06.2017 2 медичний



38 Онуоха Сінтія Шівенду

Федеративна 

Республіка 

Нігерія

Західноафриканський 

сертифікат про закінчення 

старшої школи

Західноафриканська 

екзаменаційна рада
червень 2014 1 медичний

39 Сайфуллаєв Шохбоз
Республіка 

Узбекистан
Диплом

Каршинський інформаційно-

технологічний коледж 

Кашкадарьїнської області

К№5042916/19.06.2018 4 МЕО та ТБ

40
Сарагелдін Елсаєд 

Серагелдін Алі

Арабська 

Республіка 

Єгипет

Атестат про отримання 

повної загальної середньої 

освіти в Аль-Азхар

Аль-Азхар Аль-

Шаріф/Генеральне управління з 

питань іспитів/Заклади системи 

Аль-Азхар/Комісія з моніторінгу 

та оцінювання з питань видання 

атестатів середньої освіти

2017/2018 3 медичний

41 Света Саіні
Республіка 

Індія

Езаменаційна 

відомість/Загально 

Індійський екзаменаційний 

сертифікат старшої школи

Центральна Рада середньої 

освіти

SSCE 

2017/1247627//28/05/2

017

3 медичний

42 Себахаттін Илгаз Юджел
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Приватний Анатолійський  ліцей  

"Чамларалти"
2347/09.06.2017 4 медичний

43 Тураходжаєв Шахзод
Республіка 

Узбекистан
Диплом

Ташкенський будівельно-

комунальний професійний 

колледж 

К488435/2017
4 

юридичний

44 Урозкулов Улугбек
Республіка 

Узбекистан
Диплом

Самарскандський банківський 

коледж
К4675087/2017

4 

юридичний

45 Фармонов Нурфайз
Республіка 

Узбекистан
Диплом з відзнакою

Академічний ліцей Термезского 

державного університета
L№337160/2018

2 

юридичний



46 Фарсана Дахірі
Республіка 

Індія

Езаменаційна 

відомість/Загально 

Індійський екзаменаційний 

сертифікат старшої школи

Центральна Рада середньої 

освіти

SSCE 

2018/0493805//26/05/2

018

2 медичний

47 Фатіма Фарсана М.С.
Республіка 

Індія

Свідоцтво про складання 

іспитів у старшій середній 

школі

Центральна Рада середньої 

освіти

SSCE 

2018/0481723//26/05/2

018

2 медичний

48 Халук Енес Агджа
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Коледж Козан приватного 

Анатолійського ліцею
11/14.06.2019 2 медичний

49 Харісрі К.
Республіка 

Індія
Свідоцтво

Уряд Керали/Екзаменаційна 

Рада вищої Середньої 

освіти/Тіруванантапурам

HSE 

3/2018/448111//10.05/2

018

2 медичний

50 Чагри Ердоглу
Турецька 

Республіка

Диплом Анатолійського 

ліцею

Анатолійський ліцей імені лікаря 

Ільхамі Танкута
706/09.06.2017 3 медичний

51 Шерін Абрахам Варгхес
Республіка 

Індія

Свідоцтво про складання 

іспитів у старшій середній 

школі

Центральна Рада середньої 

освіти

SSCE 

2018/0516226//26/05/2

018

2 медичний

52 Шукуров Азізжон
Республіка 

Узбекистан
Диплом

Самарскандський 

сільськогосподарський 

професійний коледж

К№0326066/2018
3 іноземних 

мов

53 Бадарна Х. Арва 
Держава 

Ізраїль
Академічна довідка 

Медичний та фармацевтичний 

університет ім. Григоре Т. Попа
 7633 // 17.07.2017 6 медичний

54 Окоча Ізраїль Годвін

Федеративна 

Республіка 

Нігерія

Вищий диплом Лагоський державний коледж
СНТ/02/0937 // 

03.08.2017
4 медичний

55 Амір Сагаті Дізаджі
Ісламьська 

Республіка Іран

Витяг оцінок студента на 

отимання ступеня 

бакалавра

Ісламський університет Азад 2140740 // 24.06.2018 5 медичний

56
Іскендерлі Азіз Сараддін 

огли
Азербайджан

Атестат про повну середню 

освіти
Серендня школа № 9

А № 420594 від 

25.06.2015р.

4 

юридичний 



57 Абдуллах Каан Чічек
Турецька 

Республіка

Диплом анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 

освіти/Анатолійський ліцей
№765 від 19.06.2020р. 1 медичний 

58 Алі Екін Айхан
Турецька 

Республіка

Диплом анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 

освіти/Анатолійський ліцей 

Тунджелі

№1261 від 08.06.2018р. 1 медичний

59 Алі Каміл Куш
Турецька 

Республіка
Диплом

Управління округуи 

Юнусемре/Управління 

національної освіти 

району/Анатолійський ліцей 

Фатіх

№Е-80493402-198.02.01-

21007032 від 

22.02.2021р.

1 медичний

60 Беркехан Танриверді
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей

№16 від 19.06.2020р. 1 медичний

61 Джансу Тюркмен 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

базового ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний базовий ліцей 

Синав Токат

№129 від 09.06.2017р. 1 медичний

62 Джерен Акча 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей Дога Району Орду

№483 від 14.06.2019р. 1 медичний

63 Діла Акчай 
Турецька 

Республіка

Диплом ліцею 

природничих наук

Міністерство національної 

освіти/Приватний ліцей 

природничих наук

№91 від 21.06.2019р. 1 медичний

64 Діла Ачикгьоз
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватна фінальна 

академія анатолійського ліцею, 

Самсун

№106 від 19.06.2020р. 1 медичний

65 Езгі Мірай Шімшек
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей

№95 від 19.06.2020р. 1 медичний

66 Ейлюл Коджа 
Турецька 

Республіка

Диплом про середню 

освіту анатолійського 

приватного ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей Гюч

№300 від 12.06.2015р.
2 

юридичний



67 Екінсу Гюден 
Турецька 

Республіка

Диплом ліцею 

природничих наук

Міністерство національної 

освіти/Ліцей природничих наук 

Арель

№414 від 19.06.2020р. 1 медичний

68
Елхас Арман 

Кизиларслан

Турецька 

Республіка

Диплом ліцею 

природничих наук

Міністерство національної 

освіти/Приватний ліцей 

природничих наук

№371 від 14.06.2019р. 1 медичний

69 Ель Мансурі Хаула 
Королівство 

Марокко

Диплом бакалавра 

середньої освіти

Міністерство національної 

освіти, професійної підготовки, 

вищої освіти та наукових 

досліджень/"Аль Хіям"

№ J139406321 від 

14.07.2020р.
1 медичний 

70 Емре Агітоглу 
Турецька 

Республіка

Диплом анатолійського 

ліцею Імам Хатіп

Міністерство національної 

освіти/Анатолійський ліцей
№8 від 19.06.2020р. 1 медичний

71
Зейджанур Рана 

Чалишкан

Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей

№227 від 14.06.2019р. 1 медичний

72 Зехра Кьосек 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний коледж 

анатолійського ліцею Іхсаніє 

Синав

№224 від 14.06.2019р. 1 медичний

73 Ібрахім Явуз
Турецька 

Республіка

Диплом  анатолійського 

ліцею Імама Хатіпа

Міністерство національної 

освіти/Анатолійський ліцей 

Імама Хатіпа імені Махмуд 

Джелаледдін Октен

№202 від 14.06.2019р. 1 медичний

74 Іхсан Гюр 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей Гюндогду Адана

№591 від 14.06.2019р. 1 медичний

75 Кадір Ердем 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею про 

середню освіту

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей Аккол

№21 від 23.06.2020р. 1 медичний



76
Кехінде Александер 

Олаємі

Федеративна 

Республіка 

Нігерія

Результи іспитів на 

отримання сертифікат 

старшої школи 

Національна екзаменаційна рада червень-липень 2019р. 1 медичний

77 Лара Озтюрк 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей Угур Району Орду

№156 від 14.06.2019р. 1 медичний

78 Мірач Хасполат 
Турецька 

Республіка

Диплом анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 

освіти/Анатолійський ліцей
№3443 ві 14.06.2019р 1 медичний

79
Мохаммед Хемдан 

Мостафа Мохаммед

Арабська 

Республіка 

Єгипет

Атестат про повну загалньу 

середню освіту

Міністерство освіти та технічної 

освіти/Середня об"єднана школа 

"Абу Ракба"

№80180023/С від 

2019р.
1 медичний

80 Мустафа Емір Оздемір 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 

анатолійського ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей Синав Мерам

№547 від 19.06.2020р. 1 медичний

81
Мухаммед Емірджан 

Текін

Турецька 

Республіка

Диплом анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 

освіти/Анатолійський ліцей
№335 від 1.06.2019р. 1 медичний

82 Мхуар Ая
Королівство 

Марокко

Диплом бакалавра 

середньої освіти

Міністерство національної 

освіти, професійної підготовки, 

вищої освіти та наукових 

досліджень/"Пьєр Корней"

№  F134324588 від 

14.05.2020р.
1 медичний

83 Нілай Онар
Турецька 

Республіка

Диплом анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 

освіти/Професійно-технічний 

анатолійський ліцей Джумхурієт 

Фініке

№107 від 19.06.2020р. 1 медичний

84 Огуз Ердоган
Турецька 

Республіка
Свідоцтво про освіту 

Губернаторство Ізмір/Дирекція 

приватного професійно-

технічного анатолійського ліцею 

імені Мерсінлі Бати Конак

№ 05089 від 

18.06.2020р.
1 медичний



85 Рабіанур Чагли
Турецька 

Республіка

Диплом про закінчення 

приватного анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 

освіти/Приватний анатолійський 

ліцей Ексен, Стамбул

№19 від 19.06.2020р. 1 медичний

86 Рокні Саад
Королівство 

Марокко

Диплом бакалавра 

середнбої освіти

Міністерство національної 

освіти, професійної підготовки, 

вищої освіти та наукових 

досліджень/Кваліфікований 

ліцей "Мулай Мохамед Бен 

Абдаллах"

№Р142000359 від 

11.07.2019р.
1 медичний

87
Сіирбаєва Айнель 

Алтайкизи

Республіка 

Казахстан

Диплом про технічну та 

професійну освіту

Коледж АТ "Казахський 

університет технології та бізнесу"

ТКБ №0996890 від 

22.02.2018р.

3 іноземних 

мов

88 Суф Ель Жіль Сіуар
Королівство 

Марокко

Витяг оцінок з диплома 

бакалавра середньої освіти

Міністерство національної 

освіти, професійної підготовки, 

вищої освіти та наукових 

досліджень/Ліцей "Мохамед 6"

липень 2020р. 1 медичний

89 Топрак Елоглу 
Турецька 

Республіка

Диплом приватного  ліцею 

природничих наук

Міністерство національної 

освіти/Прватний ліцей 

природничих наук

№2 від 23.06.2020р. 1 медичний

90 Тухтаєв Бобомурод
Республіка 

Узбекістан
Диплом

Академічний ліцей Термезської 

філії Ташкентського державного 

технічного університету

L №337640 від 

18.06.2018р.

3 

юридичний

91 Шаркі Абдельхаді
Королівство 

Марокко

Диплом бакалавра 

середньої освіти

Міністерство національної 

освіти, професійної підготовки, 

вищої освіти та наукових 

досліджень/"Улед Амран"

№ К134414591 від 

14.07.2020р.
1 медичний



92 Шевал Киятчиг
Турецька 

Республіка
Документ про освіту 

Професійно-технічний 

анатолійський ліцей імені 

Шенмус Султан Татлиджи

№2019631 від 

15.10.2020-12
1 медичний


